REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& nenit 5 t& Ligjit p& Buxhetin e Rishikuar nr.07/L-14 Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t¢ Komunés né mbledhjen e mbajtur me 29. 09, 2020, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit
t& Kryetarit t&¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM
MBI BARTJEN E REZERVES KOMUNALE 2020

Neni 1

Me két¢ Propozim Vendim rezervat  né buxhetin komunal (paga dhe shtesa) n& kategoring
ekonomike(38)fondi burimor (10} né& shumé prej 1,311,801.00€ barten né kategorité tjera ekonomike

Neni 2

Rezervat Komunale
16003 Zyra e KEyetarit ....c...vveruieiniineineesnneineninnns SRRSO 5,657.00€
16303 AdmINIStIALA oo vueeit i ie i r et e et e it e e e e r et aaanes 9,195.00€
16605 INSPEKCIONT | ..ututvsitiirs st e ceer v e eareeraararrrarersraran 365.00€
L0715 PrOKUIIII 40vvvisnsesieiirensaraeerenansertarenensraansearersieineareionraneis 7,779.00€
16903 Zyra e Kuvendit Komunal ......oovvviviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriniiea 1,613.00€
RO 2 31 s 1< s R 9,867.00€
18163 Infrastruktura PublIKe  oovvioiiii i it s ire s eraianaesaas .6,279.00€
18215 Shérbimet e ZJartfikESVe .uvviviviiiiiiiiieiiin e 518.00€
19515 Zyra Lokale e KOomUNIEteve ..ovuiiiiiiii i i raanens 4,314.00€
7003 BUJGESIA o vv et iiir it e et 4,906.00€
47083 Pylltaria dhe Inspekcioni ..o e 1 0,843.00€
48003 Planifikimi i zhvillimit EKonomik ..o iriiiiriiniieecneenenn 12,570.00€
65015 Sherbimet Kadastrale  ..ooviiiiirr i i e e e §,119.00€
66320 Planifikimi Urban dhe Inspekcioni .........ccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiine . 7,812.00€
73012 Administrata e Shéndetsisg ...oooviviviiiiiiiiiic 4,161.00€
73200 Shérbimet ¢ Kujdesit Primar Shéndetésor ..........vocviviviiiiiiiinnn... 122,814.00€
75511 Shérbimet Sociale ....vvviiviiiiiiiiiiii e, 12,278.00€
75512 Shérbimet Rezidenciale ...vvvvvriviiiviivariovirririirniriienirinrinriinn 10,480.00€
85003 Sharbimet KUltUrOre ..ovivvrrvirtviriiii ittt irieiasieeratsineeaneenneens 8,439.00€
02015 Administrata € Arsimit  ......ooiiiiiiiiiiii i i i e 5,691.00€
93060 Arsimi fillor ....ovvreii i 848,356.00€
O4260 ALSIINT 1 IESEITE 1 tuiri ittt it ereerarerereaitraterine e eererisransenesinseerens 209,745.00¢€

GIthESEt.ecrieeeiaicrsieniomocnriasocsesssracrsinssasacossscsnssrorsseossossrsascrsossasacansssonce 1, 311,801.00€

Transferohen/Rialokohen:
Mallra dhe Sherbime




Administrata dhe Personeli (163), nénprog. Administrata (16303) n& shumé .................35,000.00€

Shérbime PublikeMCE(180),nénprog. Infrastrukturés Publike (18163)n¢ shumé........... 114,621.00€
Shendetési dhe MS(730), nénprogrami Kujdesi Primar(73200) n& shumé............... ... 128,000.00€
Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale (755) nénprogrami Sherbimet Rezidenciale (75512)

L] 110111 - PP SOOI 10,480.00€
Arsim dhe Shkencé (920), nénprogrami Arsimi Fillor (93060) né& shumé ..................... 716,200.00€
Gijithésejt Mallra dhe Sherbime  ....coovevenenene eesisrririresteteiinescsntisacrennsnssirens 1,004,301.00€
Subvencione dhe transfere

Zyra e Kryetarit(160), Nénprogrami Zyra e Kryetarit (16003) né shumé ....................... 20.000.00€
Bujqésia,Pylltaria dhe Zhvillimi Rural(470) nénprogrami Bujqésia (47003).................. 130,000.00€
Sh&rbime Kulturore(850), nénprogrami Shérbime Kulturore (85003) né shumé.................90,000.00€
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale(730), nénprogrami Administrata (73012).................. 20,000.00€
Gjithésejt Subvencione dhe transfere ........... Ceeeeretreentsaratarsiscareestonsiarerons .. 260,000.00€

Investime Kapitale

Shérbime PublikeMCE(180),nénprog. Infrastrukturés Publike (18163)

Projekti (49147) Asfaltimi i rrugeve né fshatin Gadime e Ulét

(rruga Mirdita,Rexhep Hashani,Martirét,Shefki Maholli,Gongje Bojaxhiu,Shefradin
Tasholli,Nén&Tereza etj) n& SHUME Prej ...oovvviiiiiiiinniiiiiiiiii e 7,500.00€
Projekti (49136) Ndértimi i rrjetit t& ndrigimit public pérgjat rrugés Lipjan-Magure dhe

fshatrat Hallagil Vogél,Rufc i Ri,Rufc Rufc i Vjetér, Toring, Poturove, Qylagé,Magure

ISR 1600 1 E U P PP TP 40,000.00€

Gjithésejt pasuri jofinanciare ......cccociviieiiiiisinininnniens Ceeetecesecrssicersistnsrsrsesaris 47,500.00€

Gjitllésejt ......................... IE X RN EEENEERERENENEEEEEERE N RN RN N NN NN NENNESS [ EXXEREE SR SR EREEENERE LN Y] 1 311’801‘006
Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa

Neni 4,
Ky Vendim hyn né fuqi 7 (shtaté) dit& pas publikimit n& fagen elektronike t& Komunés..

Neni 5,
Me két& Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishting dhe MAPL ndérsa njé

kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

I5Nr. 400~ 435S
Lipjan, mé& 30. 09. 2020

KUVENDI I KOMUNIS LIPJAN
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